a
ffi*?*

*t*1*

ESTADo Do eanaNÁ
[ ;' i",i r',f,;i i'i ii ;.; ; t ii],ql DE CÂSCAVEL

INDTCAÇÃO N" 5'1i. ,Du2ozl. .tr:cci; í.!1ffl t\ Eír- 1:t I

(Ptoponente: Vereador Cidão da Telepar/PSB)
Protocolo

Excelentíssimo Senhor Presidente da Càmara Municipal de Cascavel.

INDICO nos teÍmos que Íegem o,art. 743 do Regimento Interno desta Casa de Leis, seia

encaminhado expediente ao Senhor Âdelino fubeiro da Silva, Secretário Municipal de

Serviços e Obras Públicas, solicitando a instalação de tede de baixa tensão com luminárias,
entÍe â rua daLapa e o Centro Espottivo Ciro Nardi, no Centro de Cascavel.

É a Indicação. Sala das Sessões

Cascavel, 13 de maio de 2021,

elepar
Veteador/PSB

Justifrcação

Â ptesente indicação tem por escopo, solicitat a instalação de rede de baixa tensão com
luminátias, entÍe â rua Vinte e Cinco de Agosto e rua Barào do Cerro Azul, patalela ao Centro
Esportivo Ciro Nardi e rua da Lapa, no Centro de Cascavel, conforme indicação do mapa em anexo. O
referido local conta com intenso movimento de pedestÍes e veículos devido as atividades esportivas
rcalizados no Centro Esportivo Ciro Nardi.

O trecho de rua compteendido entte o Ciro Natdi e o canteiro que faz divisão com a

rua da Lapa, é usado para estacionâmento das pessoas que vem praticar espoÍtes ali, bem como paÍa
efetuar caminhadas no entoÍno do cenúo esportivo. Contudo o espaço enconúa-se totalmente às

escuras, o que poÍ vezes acaba afugentado as pessoas do local, justamente pela sensação de insegurança
getada pela falta de iluminação.

Diante de todo exposto, espeÍo, pois, contaÍ com a especial atenção a estâ solicitação, e

aguatdo tesposta pata darrnos ciência aos moradores que nos cobram essas ptovidências.

Rua Pernambuco, 1843 - Centro - CEP 85810-021
Fone l45l 3321-8800 - Fax l45l 3321-8881 - www.camaracascavel.pr.gov.br - e-mail:

Cascavel -

)

,

:

I

iÍes

S n+rquinho Ciro f,lardi

:

33'Eet*lhâo d
§nfantaria MeeafiiEad

CicaveíCirurgia

Ç
í

? R" Barão do Cerro Âzul,
484 - Cefl1ro, Cascêvel.."ü*,

'%u
ie

{l]
ff
ffi
"{
Él"ü

ia ülórín['ra

.:"..

,s [-ar:ches
,err}:. ÊntÍ§0a s

,,,,. t I

s

)L
ã

)

*

\i*Étulos
D* cett}Íls

Rua Pernambuco, 1843 - Centro - CEP 85810-021 - Cascavel - Paraná

Fone l45 l 3321-8800 - Fax la5 l 3321-8881 - www.camaracascavel.pr.gov.br - e-mail:admin@camaracascavel.pr.gov.br

x

{%-s
,t*

ü)
&
Ê
§

-9ô-

,::a

;

ESTADO DO PARANÁ

I

?

de,
"qod

Cernitéria Çentral 4

i

..:
:.]: